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Wieczór Pieśni Patriotycznej w Narodowe Święto Niepodległości w Woli
Zgłobieńskiej

Narodowe Święto Niepodległości, obchodzone co roku 11 listopada, to dzień głębokiej refleksji nad
wartością wolności, miłości do Ojczyzny i pamięci o tych, którzy oddali za nią swoje życie. To czas, w
którym serca Polaków biją jednym rytmem - rytmem dumy narodowej i wdzięczności wobec
przeszłych pokoleń za bezcenny dar wolności i niepodległości.
Właśnie w takim duchu, pełnym wzruszeń i patriotycznych uniesień, odbył się po raz czwarty
"Wieczór Pieśni Patriotycznej", który już na stałe wpisał się w tradycję wspólnotowego świętowania
w naszej gminie i powiecie.
To wyjątkowe wydarzenie, zorganizowane przez Zespół folkowy Ziomki oraz Lokalny Ośrodek
Kultury "Wspólnota" w Zgłobniu, przyciągnęło w tym roku rekordową publiczność. Dom Kultury w
Woli Zgłobieńskiej wypełnił się po brzegi, tworząc niezwykłą atmosferę wspólnego śpiewu, refleksji i
zadumy.
Tegoroczny koncert miał szczególny, niepowtarzalny charakter, bowiem został dostrzeżony i
doceniony przez najwyższe władze państwowe. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Karol
Nawrocki skierował do organizatorów i uczestników uroczystości okolicznościowy list oraz przekazał
jako szczególny i niezwykły dar - flagę Rzeczypospolitej Polskiej - co stało się dla wszystkich
obecnych wyjątkowym i wzruszającym przeżyciem, a także symbolem jedności narodowej.
Wśród wspaniałych gości pojawili się m.in.: Krzysztof Jarosz Starosta Rzeszowski , Wiesław Kąkol
Burmistrz Boguchwały, a także Radni Gminy Boguchwała, Sołtys Roman Krupa. Jak co roku, swoją
obecnością zaszczycili również Żołnierze Wojska Polskiego: Dziekan Korpusu Oficerów Zawodowych
Wojsk Lądowych - Pan Kapitan Jan Jastrzębski, Dyrektor LOK „Wspólnota” w Zgłobniu - Pan
Podporucznik Maciej Sobotowski, Starszy Chorąży Sztabowy Pilot Pan Wiesław Rzemień, Plutonowy
Pan Andrzej Drzał, Plutonowy Pan Dariusz Niedziałek, Starszy Kapral Pan Józef Szeliga, Starszy
Szeregowy Specjalista Pan Mateusz Sendecki, delegacja OSP w Woli Zgłobieńskiej.
W wydarzeniu uczestniczyli również: Proboszcz Parafii w Woli Zgłobieńskiej Ks. Jan Kulig, Proboszcz
Parafii św. Judy Tadeusza w Rzeszowie Ks. Marek Dzik, Grono Pedagogiczne ze Szkoły Podstawowej
w Woli Zgłobieńskiej z Dyrektorem Panem Janem Fularzem oraz przedstawiciele Poczty Polskiej UP
Rzeszów 6 na czele z Naczelnikiem Panem Piotrem Borkiem i Kierownik Panią Anetą Tyrawską.
Po uroczystym odśpiewaniu Hymnu Narodowego nastąpiło odczytanie listu Prezydenta RP i
zaprezentowanie podarowanej flagi Rzeczypospolitej Polskiej. "Uroczyście przekazuję Organizatorom
i Uczestnikom koncertu Wieczór Pieśni Patriotycznej w Woli Zgłobieńskiej okolicznościowy dar -
flagę Rzeczypospolitej Polskiej" - brzmiały pierwsze słowa listu. Asysta wojskowa towarzysząca
fladze doskonale oddała rangę i znaczenie - jak napisał w liście Pan Prezydent - "jednego z
najczcigodniejszych symboli naszej Ojczyzny". Pan Prezydent podziękował także "za troskę o
zachowanie dziedzictwa narodowego" a także wyraził uznanie za inicjatywę, która "buduje wspólnotę
pamięci i jednoczy wokół wartości". Na koniec życzył wszystkim by przekazana flaga inspirowała "do
wykorzystywania własnych zdolności i pasji dla wspólnego dobra oraz budowania bezpiecznej,
nowoczesnej i silnej Rzeczypospolitej".
Po tej pięknej i uroczystej chwili głos zabrali zaproszeni goście. Poruszające i pełne refleksji
przemowy Pana Burmistrza, Pana Starosty oraz Dyrektora LOK-u wprowadziły zebranych
bezpośrednio w podniosły nastrój koncertu, który wypełniły piękne utwory i poezja patriotyczna.
Tegoroczny „Wieczór Pieśni Patriotycznej” był również finałem Powiatowego Konkursu Pieśni
Patriotycznej i Żołnierskiej „Młodzi dla Niepodległej”, organizowanego pod patronatem Starosty
Rzeszowskiego.
Laureaci konkursu zaprezentowali swoje zwycięskie utwory:
I miejsce:
Lilianna Kuźmicz „Walczyk Lilu”
Sara Czaja „Partyzanci”
II miejsce:
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Klara Chmiel „Pałacyk Michla”
Zuzanna Rusin „Czy wojna jest dla dziewczyn”
III miejsce:
Jaśmina Olszowa „Elegia o Chłopcu Polskim”
Izabella Szura „Tu wszędzie jest moja ojczyzna”
Wyróżnieni zostali:
Antoni Biel „Przybyli ułani pod okienko”
Karolina Borek „Ziemia zapomniana”
Natalia Walczewska „Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos”
Maja Słodzińska „Taki kraj”
Szczególnie wzruszającym momentem "Wieczoru Pieśni Patriotycznej" było wystąpienie Pani Marii
Czech – świadka historii, która jako dziecko przeżyła pacyfikację przysiółka Ścieżki w Woli
Zgłobieńskiej. Jej obecność i świadectwo przypomniało wszystkim o dramatycznych wydarzeniach,
które doświadczyły mieszkańców Ścieżek 18 lipca 1943 r. W dowód wdzięczności za jej troskę i
opiekę nad Pomnikiem poświęconym Pomordowanym, Sołectwo Wola Zgłobieńska wraz z Zespołem
Folkowym Ziomki przekazali Pani Marii piękny grawer pamiątkowy zawierający słowa pełne uznania
i przedstawiający grafikę Pomnika - symbol miejsca, o które tak wiernie się troszczy.
W tym roku patronem koncertu był bł. ks. Jerzy Popiełuszko - kapłan, patriota, męczennik prawdy i
wolności. Jego relikwie były obecne podczas wydarzenia, wprowadzając głęboki duchowy wymiar
całej uroczystości. Tak szczególna i wyjątkowa obecność bł. ks. Jerzego przypominała, że "zło
zwycięża się dobrem", i że "prawdziwa wolność jest w nas".
Po zakończeniu koncertu uczestnicy zostali zaproszeni na wspaniały poczęstunek przygotowany
przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Zgłobieńskiej.
Spotkanie zakończyło się w serdecznej, wspólnotowej atmosferze - pełnej wdzięczności, wzruszenia i
dumy z bycia Polakiem.
Serdecznie zapraszamy do obejrzenia relacji z tego niezwykłego wydarzenia.
https://www.youtube.com/watch?v=GqyB3-eBeBs 
Tekst: Dawid Ziomek
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